
   

strana číslo 1/6 R 5/2019/VIII 

 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 5/2019/VIII ze dne 28. 2. 2019 

 

U R 5/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 4/2019/VIII ze dne 

20.2.2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 5/2019/VIII dne 28. 2. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Jitku Nedělovou a ověřovatele radního 

Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 5/2019/VIII/2 

RMF schvaluje s účinností od 1. 3. 2019 směrnici Města Fryštáku č. 1/2019 - Ocenění 

reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín: 1. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

U R 5/2019/VIII/3 

RMF bere na vědomí právní stanovisko JUDr. Bc. Michala Březovjáka ze dne 21. 2. 2019 

k závaznému stanovisku orgánu územního plánování, č.j. MMZL 003338/2019, ze dne 29. 

1. 2019, a to ke stavebnímu záměru výstavby - akce „Obchodní centrum Fryšták“ a 

z důvodu posouzení předmětného závazného stanoviska MMZL jako nezákonného 

schvaluje jménem města Fryštáku podání podnětu na zrušení tohoto závazného 

stanoviska, vydaného MMZL. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. P. Nášel) 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 4. 3. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 5/2019/VIII/4 

RMF bere na vědomí návrh Smlouvy o zajištění potřebné činnosti pro provedení 

majetkoprávní přípravy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Redona – 

inženýring, s. r. o., se sídlem Březnická 5565, 760 01 Zlín, IČ26289641, zast., Ing. Janem 

Baranem, jednatelem, na realizaci výkupů pozemků označených v územní studii „BI 25 

Fryšták“, a ukládá vedoucímu OTH zajistit zpracování právního stanoviska k 

předloženému návrhu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 15. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 
 

 

U R 5/2019/VIII/5 

RMF bere na vědomí návrh zastupitele p. Aloise Langera ve věci rozšíření stávající 

Andrýskovy naučné stezky včetně její údržby a předběžných nákladů s tím spojených a 

ukládá předsedovi Komise školství, mládeže a tělovýchovy při RMF zajistit zpracování 

stanoviska k předloženému návrhu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 31. 3. 2019 



   

strana číslo 2/6 R 5/2019/VIII 

Zodpovídá: Ing. K. Zlámalík, Ing. P. Dohnal 

 

U R 5/2019/VIII/6 

RMF schvaluje výpůjčku prostor obřadní síně radnice města panu Mgr. Janu Krčmovi, 

bytem *** Fryšták, za účelem pořádání výtvarné výstavy s názvem „Vznášejní“, a to 

v termínu od 16. 5. 2019 do 20. 5. 2019 s tím, že samotná výstava proběhne ve dnech 17. 

5. 2019 až 19. 5. 2019.    

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 6. 3. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 5/2019/VIII/7 

RMF bere na vědomí žádost p. Romana Svačiny, bytem Strž 99, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, 

IČ72358572, o prodloužení výpovědní lhůty o čtyři měsíce, tj. do 30. 9. 2019, popř. 

prodloužení stávající smlouvy na zkušební dobu, a nereflektuje na tuto žádost s tím, že v 

případě zájmu se může uchazeč přihlásit do nového řízení ve věci nájmu předmětného 

objektu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 6. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 5/2019/VIII/8a) 

RMF jmenuje členy / náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

zajištění zakázky malého rozsahu v objemu nad 200 tis. Kč bez DPH, pro realizaci 

zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava systémů domácích telefonů v Domě s byty 

pro důchodce - Fryšták ” ve složení: Ing. Pavel Dohnal / Bc. Veronika Kalafutová, Mgr. 

Libor Sovadina / Mgr. Pavel Nášel, Pavel Ševčík / Gabriela Najmanová, MBA, Miroslav 

Dubovský  /  Ing. Petra Kučerová, Zdeněk Šafář / Pavel Kozojed. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/8a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2019/VIII/8b) 

RMF jmenuje členy / náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

zajištění zakázky malého rozsahu v objemu nad 200 tis. Kč bez DPH, pro realizaci 

zakázky malého rozsahu s názvem „Prodloužení vodovodu ul. Vítovská” ve složení: Ing. 

Pavel Dohnal / Ing. arch. Jan Kudělka, Mgr. Libor Sovadina / Mgr. Pavel Nášel, Pavel 

Ševčík / Gabriela Najmanová, MBA, Ing. Radek Ševčík / Ing. Petra Kučerová, Ing. Jan 

Košák / Ing. Pavel Gálík. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín: 15. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 5/2019/VIII/9 

RMF schvaluje zajištění zakázek malého rozsahu za účelem: 

A) Zpracování projektových dokumentací na akce: 

a.a) Fryšták, chodník na ul. Přehradní (po nemovitost č. p. 200) 

a.b) Fryšták, Dolní Ves, oprava tzv. kamenného mostu  

a.c) Fryšták, rekonstrukce objektu radnice – výtah s půdní vestavbou včetně 

rekonstrukce střechy 

a.d) Fryšták, oprava povrchu komunikací na ulici Dr. Absolona, Přehradní, 

Jiráskova (vždy samostatná dokumentace pro jednotlivé ulice)  



   

strana číslo 3/6 R 5/2019/VIII 

a.e) Fryšták, oprava povrchu veřejně přístupné účelové komunikace na ul. Ke 

Skalce k zahrádkářské osadě Horní Ves (úseky ve vlastnictví města Fryštáku) 

a.f) Fryšták, chodník na ul. Ke Skalce 

a.g) Fryšták, chodník ZDV – Lukoveček (vyhledávací studie) 

a.h) Fryšták, studie optimalizace dopravy na místních komunikací města 

Fryštáku (v návaznosti na výstupy dopravně pracovní skupiny) 

a.i) Fryšták, chodník před domem č.p. Holešovská 205 

a.j) Fryšták, Vítová – sportoviště a dětské hřiště na pozemku parc. č. 283, k.ú. 

Vítová, obec Fryšták 

POZN.: Výše uvedené zakázky budou zadány vždy jedním zadávacím řízením pro 

všechny stupně projektové dokumentace pro příslušnou investiční akci (rozsah 

dokumentace pro realizaci stavby) včetně inženýrské činnosti.  

B) Zpracování plánu zimní údržby města Fryštáku v návaznosti na aktuálně platnou 

legislativu. 

C) Zpracování posouzení optimalizace provozu a stavebně-technického uspořádání školní 

kuchyně (odpovídá Mgr. L. Sovadina). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 31. 3. 2019 (zadání) 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal (mimo bod C) 

 

Úkol: RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi zajistit projednání závěrů pracovní komise Rady 

města Fryštáku ve věci řešení dopravy a bezpečnosti provozu na místních komunikacích 

města se zástupci odborné veřejnosti, např. organizace BESIP apod. 

Termín: 31. 3. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal  

 

U R 5/2019/VIII/10 

RMF neschvaluje záměr zvýšit počet zaměstnanců města Fryštáku zařazených do odboru 

výstavby – Stavebního úřadu Fryšták s tím, že tato záležitost bude řešena v návaznosti na 

ustavení nového vedení stavebního úřadu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 (starosta) 

Usnesení č. U R 5/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

 

Zápis vyhotoven dne: 6. 3. 2019 

Zapsala: Jitka Nedělová 

Ověřil: Ing. Pavel Gálík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2019-03-13T16:34:03+0100
	Ivana Plšková




